医政第４９３号

平成２１年５月１９日

　熊本市保健所長　様

（発熱相談センター）

熊本県健康福祉部医療政策総室長
　　　　　（国保・高齢者医療室）
　　　新型インフルエンザに係る発熱外来の受診時における被保険者資格証明書の

　　　取扱いについて

　このことについて、別添のとおり厚生労働省保険局国民健康保険課及び厚生労働省保険局医療課長から通知がありましたので、お知らせします。

　つきましては、国民健康保険被保険者資格証明書を交付されている被保険者からの相談があった場合には周知いただくとともに、発熱外来を設置している医療機関へ周知いただくよう併せてお願いします。

　なお、各国民健康保険保険者、県医師会、県薬剤師会には別途通知しておりますので申し添えます。

国保・高齢者医療室　国保班：大澤、川田

TEL:096(333)2221／FAX:096(387)2614　E-mail:kawata-t-dh@pref.kumamoto.lg.jp